ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA PALMEIRA

Casa José Bezerra de Medeiros

CNPJ - 70.098.777/0001-16

Requerimento Nº 015/CMNP/2024

Nova Palmeira, 16 de maio de 2024.

O vereador que subscreve, vem na forma regimental, solicitar que seja
incluído na ordem do dia, o requerimento sob Nº 015/2024 para apreciação dos
senhores vereadores, que solicita ao poder executivo, que seja feita a
reconstrução do reservatório “cacimba de besta”.

JUSTIFICATIVA:

Sabe-se que o açude cacimba de besta tem grande relevância na
comunidade que está inserido, sendo garantidor de água por longos períodos,
tanto para agricultores como para criadores de pequeno e médio porte.
Sabendo disto, torna-se indispensável levar esta problemática para o poder
executivo, visando evitar futuros problemas com a falta do mesmo.

Inicialmente, vale dizer que este é um pedido dos munícipes que fazem uso
deste reservatório, como representante do povo, trago a conhecimento das
autoridades competentes.

Ademais, é indispensável que tenhamos sensibilidade com agricultores e

criadores daquela região, tratando assim este assunto como urgência. Sem
mais, evidencio votos de estima e respeito.

Atenciosamente;

Rua Almisa Rosa, 41 — Centro — Cep: 58.184.000 - Nova Palmeira -Paraíba

Celular (83) 9 8825-0379 - Email: camaravereadoresnp@gmail.com

BIÊNIO 2023/2024